2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2022
   г. Норильск
           № 59
Об отмене оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, возможной на территории муниципального образования город Норильск
в результате внезапного обрушения здания многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, ул. Московская, д. 14, а также снижению размера ущерба и потерь в случае ее возникновения и до устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия оперативных мер
по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Администрации города Норильска Красноярского края от 23.05.2016 № 279 «О городском звене муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», с учетом решения комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск от 23.09.2022 № 13, в связи
с устранением обстоятельств, послуживших основанием для принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, возможной
на территории муниципального образования город Норильск в результате внезапного обрушения здания многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, ул. Московская, д. 14, а также снижению размера ущерба и потерь в случае ее возникновения и до устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия оперативных мер по предупреждению возникновения
и развития чрезвычайной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
– постановление Главы города Норильска от 14.04.2021 № 63
«О принятии оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, возможной на территории муниципального образования город Норильск
в результате внезапного обрушения здания многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, ул. Московская, д. 14, а также снижению размера ущерба и потерь в случае ее возникновения и до устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия оперативных мер
по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации»;
– постановление Главы города Норильска от 22.04.2021 № 73
«О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 14.04.2021
№ 63».

– постановление Главы города Норильска от 02.06.2021 № 94
«О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 14.04.2021
№ 63».

– постановление Главы города Норильска от 16.06.2021 № 104
«О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 14.04.2021
№ 63».

– постановление Главы города Норильска от 04.08.2021 № 122
«О внесении изменений в постановления Главы города Норильска от 14.04.2021
№ 63, от 21.06.2021 № 109».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования
город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев